
 

 

 
 

N.I433 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

 
 

 

ISTITUTO d'ISTRUZIONE STATALE “LEARDI” - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R - C.F.: 91021500060  
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.gov.it 

 
ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “Vincenzo LUPARIA” - Codice M.I.U.R.: ALTA01301L 

VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL) - TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 

E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

Prot. N. 2043/4.1.i                                                                              
Casale M.to , 19/02/2018 

 
 

         Agli ATTI 
         All’ALBO WEB DELL’ ISTITUTO 

 
 

Oggetto: Esito gara per l’organizzazione di viaggi di istruzione a.s. 2017/2018 ed aggiudicazione a seguito di 
procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e ai sensi del D.Lgs 
56/2017 Istituto “Leardi” e sede aggregata ITAS “Luparia” 

 
 

DETERMINA N. 37 del 19/02/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Determina a contrarre per l’indizione della procedura  negoziata sotto soglia ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e ai sensi del D.Lgs 56/2017 per l’organizzazione di 
viaggi di istruzione per l’a.s. 2017/2018 Istituto “Leardi” e sede aggregata ITAS “Luparia” 
di cui alla Determina N. 13 del 25/01/2018; 

Visto  il D.I. N. 44/2001; 
Verificato  che sussiste la necessità di individuare una Agenzia in possesso dei requisiti   necessari 

per l’affidamento della gestione dei viaggi istruzione a.s. 2017/2018; 
Viste  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare l’offerta e il capitolato di cui al 

Prot. N. 904/4.1.m del 25/01/2018; 
Viste  le offerte pervenute nei termini previsti dalla lettera di invito; 
Preso atto del verbale redatto dalla Commissione Tecnica nominata con nota Prot. N. 166/4.1.i del 

05/02/2018; 
 

DETERMINA  
 

1) Di prendere atto dell’esclusione delle seguenti Ditte: 
 
1. ACE TOUR S.r.l di DOGANA (RSM) 
2. SU & GIU’ VIAGGI di CASAMICCIOLA TERME (NA) 
3. SVETA TOUR di BAIANO (AV) 
4. PROGETTO MONDO S.r.l. di MISTERBIANCO (CT) 
5. RADICI VIAGGI S.r.l. di LENO (BS) 
6. AVION TRAVEL S.r.l. di CASERTA 
 



 

 

 
 

N.I433 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

 
 

 

ISTITUTO d'ISTRUZIONE STATALE “LEARDI” - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R - C.F.: 91021500060  
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.gov.it 

 
ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “Vincenzo LUPARIA” - Codice M.I.U.R.: ALTA01301L 

VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL) - TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 

E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

per le motivazioni indicate nel Verbale N. 4 del 9/2/2018 della Commissione Tecnica appositamente 
individuata. 
 

2) Di prendere atto che hanno presentato regolare offerta per il Lotto 1 (Tour della Sardegna) le 
seguenti Ditte: 
 
1. GANIMEDE VIAGGI S.r.l. di PIMONTE (NA) 
2. STAT VIAGGI S.r.l. di CASALE M.TO (AL) 

  
 e le seguenti ditte per il Lotto 2 (Costiera Amalfitana): 
 

1. PRIMATOUR ITALIA S.r.l. di ROMA 
2. AGA WORLD TRAVEL di MISTERBIANCO (CT) 
3. FLOR.T.O. S.r.l. di FIRENZE 
4. GANIMEDE VIAGGI S.r.l. di PIMONTE (NA) 
5. STAT VIAGGI S.r.l. di CASALE M.TO (AL) 

 
3) Di aggiudicare i viaggi istruzione per a.s. 2017/2018 all’ Agenzia STAT VIAGGI S.r.l. di Casale M.to in 

quanto con offerta conforme  a quanto disposto alla lettera d’invito per tutti i lotti (1 e 2) e offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95, comma 6, D.Lgs 50/2016, e precisamente: 

 
             LOTTO 1  TOUR DELLA SARDEGNA        codice CIG Z2D214015B Euro 350,00 
             LOTTO 2  COSTIERA AMALFITANA       codice CIG ZFA21402AF  Euro 330,00 
 

4) Ai sensi delle Linee Guide ANAC N. 4/2016, art. 3.3.2 di affidare al contraente uscente il servizio in 
oggetto in quanto ha conseguito il punteggio più alto nell’Allegato 3 (Offerta tecnica/economica) ed 
in considerazione dell’ alto grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale. 
 

5) L’aggiudicazione tiene conto delle modalità indicate nella lettera d’invito per i singoli lotti, incluso il 
numero minimo di partecipanti per lotti. 
 

6) Il presente provvedimento sarà definitivo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione e seguirà 
contratto e conferma degli alunni partecipanti. 
 

 
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            (Prof.ssa Nicoletta Berrone)      
         
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                        ai sensi ex art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/1993  

Resp. Proc.: M.S.   


